Florianópolis, 20 de abril de 2021.

COMUNICADO 009/2021
Assuntos:  Encerramento do 1º Bimestre

Feriado Nacional – Tiradentes
Drive Thru – Dia das Mães

Srs. PAIS ou RESPONSÁVEIS.
Seguem informações para o bom andamento das atividades híbridas do CAF-E. Por gentileza, ler com atenção!

ENCERRAMENTO DO 1º BIMESTRE

Já caminhamos para o encerramento do 1º BIMESTRE. Para tanto, seguem datas importantes para que você e sua
família possam se organizar:

 RECUPERAÇÕES - Para todos os níveis, exceto Educação Infantil – 14 a 23/04.

 REUNIÃO DE PAIS – ENCONTRO DIGITAL:

A Reunião de Pais para entrega de notas referente ao 1º Bimestre acontecerá em dois momentos. No primeiro,
uma LIVE com o DIRETOR, e no segundo momento com os PROFESSORES via aplicativo ZOOM.
Informações mais detalhadas como acesso as reuniões online, serão passadas posteriormente.

10/05, segunda-feira  – EFII – 6º ao 9º Ano e EM às 19h.
11/05, terça-feira  – EFI – 1º ao 5º Ano às 19h.
13/05, quinta-feira – Educação Infantil às 19h.

IMPORTANTE SABER:
Não haverá entrega física de boletins. Os boletins com as notas computadas serão liberados para consultas a partir de 07/05. A
consulta poderá ser realizada pelo E-Class, no menu ACADÊMICO - NOTAS. A Educação Infantil e as turmas do EF 1ºs Anos, não
terão boletim com notas numéricas, e sim um relatório de desenvolvimento individual do aluno, o Parecer Descritivo.

 Início do 2º BIMESTRE – 26/04.

FERIADO NACIONAL – Tiradentes

Relembramos que nesta quarta-feira, 21/04, NÃO HAVERÁ AULA PRESENCIAL e ONLINE devido ao feriado nacional
de Tiradentes.

CONVITE

Muitas surpresas para essa comemoração! Reserve na sua agenda e participe conosco ...

Atenciosamente,

Ernandi Dziedicz
DIRETOR